ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 263/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
roçagem do mato na Rua Hamilton Pimentel, próximo a ponte, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores da aludida rua reivindicam a limpeza da área, tendo em vista que o mato
está  elevado,  acumulando  muito  lixo  gerando  transtornos  à  comunidade  local,  o  que
favorece  a  proliferação  de  ratos  e  insetos,  em  especial  o  mosquito  aedes  aegypti,
transmissor de doenças como a dengue, chikungunya e o zika vírus.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE JANEIRO DE 2022

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - Republicanos

​